
VÝROČNÍ ZPRÁVA

www.t ip i lsen.cz

2023

Prepared By:

Jana Havlickova, MBA



page 02 Výroční  zpráva TIP 2023

ÚVODNÍ SLOVO

Mezi naše první aktivity patřily společenské akce a
setkání s politiky a představiteli měst, jakož i několik
setkání zaměřených na sdílení know-how a odborných
znalostí mezi členy a návštěvy firem.

Před deseti nebo dvanácti lety byla situace jiná. O
jednom z našich klíčových témat - technickém
vzdělávání - se mluvilo jen zřídka, a tak jsme se snažili
tuto agendu prosazovat společnými silami s našimi
přidruženými partnery. Skutečnost, že nyní všichni mluví
o technickém vzdělávání, považuji za jeden z našich
největších úspěchů.

Jsem hrdý na to, že projekt, který TIP ve svých počátcích
podporoval, je dnes vlajkovou lodí regionu v oblasti
praktického a technického vzdělávání a spolupráce škol
a institucí, jako je Západočeská univerzita, město Plzeň
a Plzeňský kraj, a místních podniků a našich členů.
Nemluvím jen o nvias a jejich různých aktivitách
podporovaných TIP a našimi členy individuálně, ale mám
na mysli spolupráci v našem regionu obecně.

Jsem také mimořádně vděčný za to, že se k našim
setkáním pravidelně připojuje různorodá skupina
manažerů, zakladatelů, odborníků a profesionálů
různých národností, kteří nám společně umožňují
podporovat zajímavé diskuse, otevírat zajímavá a
obtížná témata a budovat dlouhodobá přátelství.

TIP se zrodil z otázky, kterou položil generální ředitel DRIESEN AEROSPACE, nyní SAFRAN
Cabin Jean Michel Condamine: „Proč jste všechny tyto společnosti a obchodní zkušenosti
nespojili?“ Odpověď Pavla Duchka zněla: "My se potkáváme, ale nefolmálně." A tak se zrodila
myšlenka založit organizaci. Jako první se vedle SAFRANu připojily společnosti Daimler a ZF a
dalších deset firem z regionu.

ZAKLADATEL TIPU A GENERÁLNÍ TAJEMNÍK 2012 - 2023

Pavel Duchek

PAVEL DUCHEK



page 03Výroční  zpráva TIP 2023

TIP
PŘEDSTAVENÍ

Technologická iniciativa Plzeň (dále jen TIP)
je zájmové sdružení právnických osob
založené v roce 2012. Spisová značka L
6909 je vedena u Krajského soudu v Plzni.
Důvodem jejího založení bylo sdružit
subjekty s významným rozvojovým a
technologickým potenciálem v plzeňském
regionu za účelem posílení spolupráce a
konkurenceschopnosti. Sdružení mělo k 31.
12. 2023 čtrnáct členů, mezi nimiž byly
významné společnosti mezinárodního
významu, a další přidružené partnery.
Sdružení také zahájilo několik zajímavých
projektů, které se zaměřují nejen na
zajištění výhod pro členy či partnery, ale
také na podporu celého regionu.

TIP - kde se inovace potkává se spoluprací

Asociace poskytuje vhodnou platformu pro
setkávání a vedení diskusí jednotlivých členů.
Sdružení koordinuje postupy a prosazuje
společné zájmy. Sdružení spolupracuje s
veřejným sektorem a vzdělávacími
institucemi.

HISTORIE VIZE A AKTIVITY

vytváření prostředí pro spolupráci v oblasti
rozvoje, vědy a výzkumu a sdílení zdrojů
ochrana a prosazování obecných a etických
zájmů členů; 
vytváření pozitivního image členů; 
podpora členů v mezinárodních vztazích a
obchodu
realizace společných projektů
podpora technického vzdělávání 
podpora praktického vzdělávání



page 04 Výroční  zpráva TIP 2023

PŘEDSTAVENSTVO
Stephan Kronmüller – Předseda představenstva  
Stefan Wasner – Místopředseda představenstva
Ing. Pavel Majer – Člen představenstva

Generální Tajemník
Jana Havlíčková. MBA

Auditor
Ing. Pavel Peták

2010

2013

2015

2020

SÍDLO A KONTAKTNÍ ÚDAJE

Sídlo a kontaktní adresa:
 Žižkova 52
 301 00 Plzeň
IČ:   72568135
DIČ:  CZ72568135

e-mail:  jana@dare2.cz
Telefon:  +420 377 481 455, +420 773 611 197
www.tipilsen.cz

Statutární orgány k 31.12. 2023

mailto:pavel.duchek@bpagency.cz
http://www.tipilsen.cz/


page 04 Výroční  zpráva TIP 2023

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

AIMTEC, a.s. (25201816)
Blue Projects Agency, s.r.o.   (27448932)
BONNEL TECHNOLOGIE s.r.o.   (18230407)
COMPEQ.IO s.r.o.   (25241494)
EUROSOFTWARE, s.r.o.   (25216287)
EvoBus Česká republika s.r.o. (25657704)
Gerresheimer Horsovský Tyn spol. s r.o.   (48360716)
GOLDRATT CZ, s.r.o.    (25792415)
GRAMMER CZ, s.r.o.   (64361462)
Kermi s.r.o.   (64832279)
Konplan s.r.o. (27971147)
Safran Cabin CZ s.r.o.   (26339510)
STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.  (14706768)
Technické pružiny SCHERDEL s.r.o.   (25224671)
ZF Engineering Plzeň s.r.o.  (26343398)
ZF Staňkov s.r.o.   (28016602)2010

2013

2015

2020

ČLENOVÉ

ASOCIOVANÍ PARTNEŘI
IHK Regensburg
Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje o.p.s.
Sdružení “TEO” – Sdružení pro rozvoj technického odborného vzdělávání a rozvoj lidských
zdrojů v regionu Tachov 
Správa informačních technologií města Plzně, příspěvková organizace - SIT Port
Západočeská univerzita v Plzni: Nové technologie – výzkumné centrum
Grammer CZ Servicecenter s.r.o.
COMTES FHT a.s.
Česko-Německá obchodní průmyslová komora



page 04 Výroční  zpráva TIP 2023

FINANČNÍ ZPRÁVY



Akce členů

page 07

Valná hromada a návštěva společnosti
SAFRAN

Přijetí nových členů - SAFRAN,
Compteq.io
Volba člen boardu - Stefan Wasner

AKTIVITY 2023

Dedikované večery v Pšenicích s VIP hosty
8.2. RektorZČU - prof. Lávička
8.3. Hejtman PK Rudolf Špoták
12.4. Hynek Brom - WV GIGA Factory
14.6. Milan Edl - manažer RIS3

Dedikované večery

1.4. Barcamp 2.0 - TIP partnerem akce
 300 ICT/tech nadšenců
 18 speakerů 

19.4. FUTURA TECHNICA - Eurosoftware
Tomáš Ondráček CEO Actum Digital

VH SAFRAN 1/2023



Daimler Buses ČR

page 07

Valná hromada a návštěva společnosti
STREICHER

Přijetí „nového“ člena ZF
 schválenídokumentů za rok 2022 

AKTIVITY 2023

Červencová návštěva firmy  s rekordní
účastí.

VH Streicher 5/2023



FANUC 19/9/23

page 07

Dedikované večery v Pšenicích s VIP
osobnostmi

13. 6. Hotel Panorama: Martin
Holubec - Ynovate network / BIC
Pšenice - 11.10. Ivana Caha Šedivá -
týmová a osobní produktivita
Hotel Panorama: Stephan Böse -
umělá inteligence

AKTIVITY 2023

Návštěva světa automatizace a netušených
možností.

Dedikované večery



page 07

Návštěva společnosti a volba nové
generální tajemnice Jany Havlíčkové.

AKTIVITY 2023
VH KERMI



page 06 Výroční  zpráva TIP 2023

REBRANDING
V druhé polovině roku 2023 bylo vytvořeno nové logo TIP, které se bude používat
od začátku roku 2024.
Re-design webových stránek TIP a dalších dokumentů je plánován na léto 2024.



page 06 Výroční  zpráva TIP 2023

2024
Plán na rok 2024:

dokončit rebranding
pokračovat ve specializovaných večerech a setkáních s VIP hosty
alespoň 2 návštěvy firem u našich členů
alespoň 1 návštěva firmy u nečlena
společenská akce - grilování v Konplanu
podpora praktického vzdělávání
podpora technického vzdělávání



page 02 Výroční  zpráva TIP 2023

SLOVO ZÁVĚREM

Bude mi ctí a potěšením vykonávat tuto funkci co nejlépe. Rovněž slibuji, že naše
schůzky budou co nejefektivnější a nejzábavnější.

TIP nejčastěji popisuji slovy „inovace a spolupráce“. Za ty dva roky spolupráce s
TIP jsem měl tu čest a potěšení poznat mnoho jedinečných odborníků s
vynikajícími odbornými znalostmi a inspirativním myšlením.

Ráda bych poblahopřála Pavlu Duchkovi k vytvoření takového prostředí a ke
vzniku takové skupiny vizionářů.

Ráda bych poděkovala všem členům TIP za dosavadní spolupráci a za to, co dělají
pro sebe navzájem a také pro náš region. V neposlední řadě bych jim chtěla
poděkovat za důvěru, kterou mi projevili a zvolili mě novým generálním
tajemníkem TIP.

Jana Havlíčková, MBA
nově zvolená generální tajemnice

Plán pro rok 2024 je odvážný, ale
dosažitelný, a já se těším na individuální
setkání se všemi členy TIP, abychom
prodiskutovali, jak můžeme všichni spojit
síly k dosažení našich společných cílů. 

Těším se také na naše skupinová setkání a
dedikované večery a ještě více se těším na
diskuse a debaty, které tato setkání
podnítí.

Potenciál TIP je v jeho členech a není jen
součtem potenciálu jednotlivých členů, ale
jeho znásobením. 

Pojďme v roce 2024 vytvářet synergii!


